

خبر

ارز مسافرتی ۱۱۸۰۰ تومان قیمت خورد

● هر یورو دیروز برای مسافران خارج از کشور حدود ۱۱هزار و ۸۰۰ تومان توسط بانک‌های عامل فروش ارز مسافرتی فروخته می‌شود. به گزارش تسنیم، مسافران خارج از کشوری که اسناد و مدارک خواسته‌شده را به شعب بانک‌های عامل ارائه کنند، می‌توانند برای کشورهای همسایه و مشترک‌المنافع حداکثر ۵۰۰ یورو و برای سایر کشورها تا هزار یورو با نرخ حدود ۱۱هزار و ۸۰۰ تومان خریداری کنند.
براساس سیاست جدید بانک مرکزی که از ۱۸ شهریور آغاز شده، ارز پرداختی به مسافران یورو است و دلار به متقاضیان پرداخت نمی‌شود. طبق بخش‌نامه بانک مرکزی تأمین و پرداخت ارز مسافرتی (به‌صورت اسکناس) از طریق بانک‌های ملی ایران، ملت، سامان، تجارت و پارسیان به نرخ بازار بلامانع است.
بر این اساس بانک‌ها مجازند از محل ارزهای خریداری‌شده و با تأمین اسکناس از محل منابع خود، نسبت به فروش و پرداخت ارز مسافرتی به نرخ بازار در سطح شعب داخل شهر با اخذ مدارک مثبتۀ از قبیل گذرنامه معتبر، بلیت مسافرت هوایی و ویزای کشور مقصد، در مورد کشورهایی که نیاز به ویزا دارند، اقدام کنند.

عقب‌ماندگی ۴۰درصدی تهران در اجرای تصفیه‌خانه فاضلاب

مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان تهران، عقب‌ماندگی استان تهران نسبت به کل کشور در اجرای تصفیه‌خانه‌های فاضلاب را ۴۰درصد اعلام کرد و گفت: عملیات اجرایی ۱۰ تصفیه‌خانه فاضلاب چهار ماه آینده شروع می‌شود. به گزارش ایرنا، «محمدرضا بختیاری» درباره طرح‌های فاضلابی شهر و استان تهران گفت: در شهر تهران ۶۵ درصد از شبکه انتقال و ۴۰ درصد از تصفیه‌خانه‌های فاضلاب اجرایی شده است. «در استان تهران این طرح‌ها از شهر تهران و حتی کل کشور عقب مانده و فقط هشت درصد اجرا شده است؛ درحالی‌که این طرح‌ها در کل کشور ۴۸ درصد پیشرفت دارد».
بختیاری افزود: در اجرای طرح‌های فاضلابی تهران، ۱۰ هزار میلیارد تومان کمبود اعتبار داریم؛ با توجه به وضعیت مالی دولت، امکان استفاده از منابع اعتباری دولتی وجود ندارد و باید از روش‌های دیگر تأمین مالی کنیم.

جریمه ۵/۵ میلیون دلاری بزرگ‌ترین بانک آمریکا

● دفتر دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا با انتشار بیانیه‌ای از جریمه پنج‌و نیم میلیون دلاری بزرگ‌ترین بانک آمریکا به جرم نقض قانون تحریم‌های ایران و کوبا خبر داد. به گزارش ایلنا به‌قتل از «اسیوتیک»، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد با بانک «جی‌پی مورگان چیس» که توافقی برای پرداخت ۵،۲۴۳ میلیون دلار جریمه در ازای نقض تحریم‌ها علیه کوبا و ایران دست پیدا کرده است، در این بیانیه که روز جمعه منتشر شد، گفته شده که دفتر دارایی‌های خارجی خزانه‌داری آمریکا (اوکف) به دلیل نقض قوانین کنترل دارایی‌های کوبایی و قانون تحریم‌ها و تراکنش‌های مالی ایران و همچنین تحریم تحریم‌های اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی، بانک جی‌پی مورگان چیس را به پرداخت ۱۷۱۵،۲۴۳، جریمه ملزم کرده است.

ادامه از صفحه اول

الزام همه به رعایت قانون FATF در ماجرای

البته ارائه نظرات مشاوره‌ای به مجلس از سوی هر گروه و فردی، دارای ایراد نیست؛ زیرا روز گذشته رئیس شورای‌عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در نامه‌ای خطاب به رئیس و نمایندگان مجلس درباره بررسی FATF تأکید داشته؛ چون امروز قرار است پیش از جلسه علنی، برای بررسی لایحه (CFT)، کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم نشست غیرعلنی داشته باشد تا کاری به زبان مملکت و نظام حاکمیت جمهوری اسلامی در مجلس به تصویب نرسد؛ اما آنچه به وظایف نهادهای مانند شورای نگهبان و مجمع تشخیص مربوط است، باید با توجه به قانون اساسی تأکید شده، دنبال شود. از منظر حقوقی نیز اصل ۷۷ قانون اساسی تأکید دارد عهدنامه‌ها، مقاله‌نامه‌ها، قرارداده‌ها و موافقت‌نامه‌های بین‌المللی باید به تصویب مجلس برسد. اصل ۸۶ نیز مقرر می‌دارد «نمایندگان مجلس در مقام ایفای وظایف نمایندگی خود در اظهارنظر و رای خود کاملاً آزادند و نمی‌توان آنها را به سبب نظراتی که در مجلس اظهار کرده‌اند یا آرزایی که در مقام ایفای وظایف نمایندگی خود داده‌اند، تعقیب یا توقیف کرد». بنابراین قانون اساسی، تکلیف همه نهادها را روشن کرده و بهتر است با محور قراردادن قانون، اختلافات بر سر این لوائح چهارگانه نیز با اجرای مَر قانون مدیریت شود.

شرق: الحاق ایران به قرارداد بین‌المللی مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم به یک چالش داخلی تبدیل شده است، اگر در کشورهای دیگر در یک فرایند فنی و کارشناسی و در میدان قانون‌گذاری‌های مالی و پولی این‌الحاق انجام شد، در کشور ما امروز یک مسئله سیاسی است. مخالفان سفت و سخت از هر اقدامی مانند برگزاری تظاهرات یا تهدید علیه نمایندگان مجلس فروگذار نمی‌کنند تا سنگی بر سر راه پیوستن ایران به FATF بیندازند. جهان‌بخش محبی‌نیا، عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس، در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: من به‌عنوان کسی که در جبهه امیدی‌ها نیستم، اگر به‌عنوان اصولگرا من را بپذیرند (هرچند از چه چیز می‌ترسیم، اگر بخواهیم به حزب‌الله لبنان کمک کنیم، بی‌محبا کمک می‌کنیم، تروریست یعنی داعش، کمک به نیروهای آزادی‌بخش را حتی می‌توانیم در قانون بیاوریم و عوامل ارتجاع نباید به این واسطه ما را به سمت انزوا ببرند.

اقتصاد ایران امسال با دو تکانه وضع تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا و تنش بیکاره نرخ ارز مواجه شد. هم‌زمانی آن که شدت و عمق هرکدام از آنها، چه تأثیراتی بر بخش‌های اقتصاد ایران گذاشته است؟

اقتصاد ایران امسال با دو شوک مواجه شد که آثار بسیار تخریبی بر شاخص‌های اقتصاد کلان گذاشته و ادامه نیز پیدا خواهد کرد. رشد اقتصادی، ارزش پول ملی، تراز تجاری، تراز مالی و تورم همه متأثر از این دو شوک است. البته مسئله تحریم بعد از پیروزی انقلاب اسلامی مطرح بوده و در فصولی از عمر ۴۰ساله در بازه‌های زمانی مختلف به صورت جهشی و ناگهانی در عمق اقتصاد ایران فرو رفته و نیش زده است. ما برای مقابله با تحریم‌ها هزینه زیادی تاکنون پرداخت کرده‌ایم. اوایل ما از پذیرفتن تأثیرات منفی تحریم ابا داشتیم و من این پنهان‌کاری را به نفع اقتصاد نمی‌بینم. ما چندین دوره اختلال ارز داشتیم؛ اما این دوره اخیر آتش‌ار را بر امنیت ملی و نکات راهبردی جمهوری اسلامی تحمیل کرد. اگر صادقانه بخواهیم طرح مسئله کنیم، اختلال ارز به‌نوعی به تحریم‌ها بازمی‌گردد که طبیعتاً از منظر دین و شرع و علوم سیاسی- اقتصادی این حق را داریم که برای حل منطقی تحریم‌ها راهکار ارائه دهیم و سیاست خارجی خود را به سمت‌وسویی ببریم که این دعوا همچنان ادامه پیدا نکند و یک سده از عمر ما را تحت تأثیر خود قرار ندهد. اگر اقتصاد ایران حداقل ۱۰ سال به طور مستقیم تحت تأثیر جنگ تحمیلی قرار نمی‌گرفت، امروز در یک منظر و معنای روشن قرار می‌گرفتیم و می‌توانستیم به بخش اعظمی از نیاز اقتصادی خاورمیانه پاسخ دهیم؛ اما به‌جای آنکه بلایا و نبود ارتباط معقول و منطقی و دیپلماتیک با جهان ما را در مهار آنها کمک کند، متأسفانه در مواردی به نش‌تر رفتار منفی آنها دامن زده‌ایم. به‌رحال پایین‌آمدن ارزش پول ملی و خروج سرمایه و نیروی انسانی امسال بعد از این دو شوک به اقتصاد ایران وارد شد که آثار منفی زیادی به دنبال دارد.

نرخ دلار در قانون بودجه امسال حدود سه‌هزارو ۸۰۰ تومان در نظر گرفته شده بود و نرخ فروش هر بشکه نفت ۵۵دلار محاسبه شده بود؛ اما اکنون این نرخ‌ها افزایش چشمگیری داشته و بودجه امسال را از این محل با مزاد درآمدی همراه می‌کند. بسیاری معتقدند دولت برای جبران کسری بودجه خود به افزایش نرخ ارز بی‌میل نبوده و از این طریق خواسته است کسری‌های درآمدی خود را پوشش دهد. شما

نایب رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس در گفت‌وگو با «شرق» بر ضرورت پیوستن به گروه اقدام مالی تأکید کرد

خودزنی مخالفان FATF



به‌عنوان کمیسیون برنامه‌وبودجه و ناظر بر بودجه آیا صحت این ادعا را تأیید می‌کنید؟
بندۀ معتقدم دوران پنهان‌کاری گذشته و بر هرات‌چه بخواهیم لباس محرمانگی و سری بپوشانیم، به‌رحال اطلاعات از طریق‌ی میان مردم ردوبدل می‌شود. پولی که حاصل از افزایش نرخ تسعیر ارز و حاصل روندی به نام مداخله کثیف است؛ به این پول نمی‌توان امیدی بست که سود مولدی ایجاد کند. به‌عنوان کسی که در کمیسیون برنامه‌وبودجه مشغول هستم، این وضعیت را حاصل خوش‌خیالی دولت و کم‌کاری مجلس می‌دانم که منجر شد سیلابی از راه برسد که نرخ را از سه‌هزارو ۸۰۰ به ۱۲ هزار تومان برساند. ما قبلاً تذکر داده بودیم که بودجه را در حال حاضر با ارز سه‌هزارو ۸۰۰ تومان می‌بندیم که نرخ ارز در بازار آزاد از پنج هزار تومان گذشته است؛ اما متأسفانه به این تذکرات اهمیتی داده نشد و شاهد نوسانات ارزی تا به این حد بی‌سابقه هستیم. البته عملکرد بودجه امسال نشان می‌دهد تا اول مهر درآمد نفتی خوب بوده و بیشتر از آنچه در بودجه به تصویب رسیده، حاصل شده است. اگر آمریکا این عقل را به خرج دهد که جهان را بدون ایران نبیند، می‌توان به تفسیر وضعیت امیدوار بود. به‌رحال بقای جمهوری اسلامی کاملاً برای جهان لازم است و متأسفانه وزارت امور خارجه ما این ضعف را دارد و نتوانسته این ضرورت را به آمریکا نشان دهد. نظم خاورمیانه بدون جمهوری اسلامی و تأثیر و تأثرهای ایران کاملاً برهم می‌ریزد و غرب هم این را خوب می‌داند. دولت ترامپ باید دست از این اقدامات سستی پوسیده‌شده بردارد و از این طرف ما هم باید بدانیم بعد از ۴۰ سال برای ایران و کشورهای دیگر واژه تحریم جواب نمی‌دهد. به جای تحریم باید بر حل مسئله تأکید کرد. بنا به همه دلایلی که برشمردم و با توجه به ریشه‌های اقتصادی و سیاسی افزایش نرخ ارز شهادت می‌دهم که دولت در افزایش نرخ ارز به منظور پرکردن خزانه نقشی نداشته است.

ا به‌رحال دولت از محل تسعیر نرخ ارز با مزاد درآمد بودجه‌ای همراه خواهد بود. کمیسیون برنامه‌وبودجه برای هزینه‌کرد این مسازاد چه ملاحظاتی در نظر می‌گیرد؟ آیا دولت باید متمرعی به مجلس ارائه دهد یا مانند تجربه‌های قبلی این مزاد درآمد در سایر اجزای بودجه سرریز می‌شود؟
به‌شخصه برداشتم این است که دولت برای هزینه مزاد بودجه باید به مجلس متمم ارائه کند. ما طرحی تدوین کرده بودیم که این مزاد به سمت تأمین کالاهای اساسی حرکت کند. بعد آقای نوبخت آمدند و در کمیسیون صحبت کردند و گفتند ما پنج بسته جبران میعیثی تدوین کردیم. مخالفت ایشان و اجتهاد برخی از نمایندگان باعث شد طرحی که ما داشتیم، رای نیاورد. البته طراحان نمی‌خواستند به اقتصاد کونین بازگردیم و تأکید این طرح بر تأمین کالاهای اساسی مردم را محل مابه‌التفاوت درآمد ارزی بود. به‌رحال اکنون توقع

ا یکی از مواردی که در برهه زمانی کونین بیش از گذشته اهمیت پیدا کرده، بحث الحاق ایران به کارگروه ویژه اقدام مالی (FATF) است. اقدامات لازم برای خروج دائمی ایران از لیست سیاه پول‌شویی با مخالفت جدی برخی افراد در داخل همراه شده است؛ کسانیی معتقدند پیوستن ایران به این قرارداد بین‌المللی باعث خودتحریمی و فشار بین‌المللی بر جریان‌های داخلی است. شما چه پاسخی به این دست مخالفت‌ها می‌دهید؟
اجازه دهید من در پاسخ به این سؤال کمی هم نگرانی خودم را از بررسی برخی از راهبردها در سطح ملی مطرح کنم. ما روزانه با سلسله‌پیام‌های بی‌صاحبی طرف هستیم که با تهدید، انذار و بدون ذکر دلیل نمایندگان را از پرداختن به FATF باز می‌دارند و از واژه‌های غیراخلاقی استفاده می‌کنند. نفرین بر پرده‌وادر نماینده مجلس چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ اصل ۶۷ قانون اساسی ما را مکلف به قسم خوردن قرآن برای حفظ منافع کشور کرده است. اما از این سو هم اگر نماینده‌ای خود را برای حفظ آزادی کشور به زحمت نیندازد، خائن است. نمی‌توان یک طرف قانون را گرفت. فضایی را به وجود آورده‌اند که پارلمان از کار

اقتصاد

کارشناسی برای پیمان‌نامه‌های مالی بازیمانند. این روال از طرف هرکسی باشد محکوم است، جایی رهبر انقلاب حکم حکومتی می‌دهد، اما در برخی موارد می‌فرمایند بر اساس متن حقوقی مراقبت شود که به استقلال کشور ضربه‌ای وارد نشود. ما با هیچ معاهده‌نامه‌ای نمی‌توانیم توان نظامی کشور را تضعیف کنیم، اما تردید و مقاومت در برابر تأمین منافع ملی نیز حیانت است. کشورهایمانند عربستان و اسرائیل معلوم است که به‌دنبال به‌انزواکشیدن ما هستند، اگر بعضی چشم‌بسته می‌گویند پیوستن به FATF خودتحریمی است، ما هم می‌توانیم بگوییم مخالفت با آن هم خودزنی است. ما از بقیه نظرات استفاده می‌کنیم، اما نمی‌توانند نظر خود را به پارلمان تحمیل کنند. من به‌عنوان کسی که در جبهه امیدی‌ها نیستم، اگر به‌عنوان اصولگرا من را بپذیرند (هرچند که گویا به من هم دوستان شک کرده‌اند)، پیوستن به FATF را لازم می‌دانیم. برخی مخالفان می‌گویند ما از کمک به لبنان و سوریه بازمی‌مانیم، درحالی‌که ما نباید از این اقدام دارای ابایی داشته باشیم، ضمن اینکه دولت سوریه، عراق و لبنان خودشان به این کارگروه اقدام مالی پیوستند. ما حسابمان پاک است، از چه چیز می‌ترسیم، اگر بخواهیم به حزب‌الله لبنان کمک کنیم، بی‌محبا کمک می‌کنیم. تروریست یعنی داعش. کمک به نیروهای آزادی‌بخش را حتی می‌توانیم در قانون بیاوریم و عوامل ارتجاع نباید به این واسطه ما را به سمت انزوا ببرند.

ا آیا در توصیه‌های ۴۰ گانه FATF تعریف مفاهیم تروریسم با معنای تروریسم از سوی جمهوری اسلامی ایران در تضاد است؟ آیا امکان بازتعریف مفاهیم تروریسم و گروه‌های شناسایی وجود دارد؟

در هیچ‌کدام از این توصیه‌ها نامی از حزب‌الله به میان نیامده است. مخالفان می‌گویند اگر لوائح مربوط به FATF را تصویب کنید، سپاه را محدود می‌کنید. اصلاً مگر محدودکردن سپاه در توان ماست؟ می‌گویند سردار سلیمانی محدود می‌شود، درحالی‌که ما خودمان پاسدار بوده‌ایم، مگر می‌توانیم طرحی را تصویب کنیم که جریان نظامی را محدود کنیم. البته وزارت امور خارجه ما در تمامی دولت‌ها این ضعف را داشته و در مجامع بین‌المللی تروریسم را درست معنا نکرده است. حالا هم متأسفانه برای بازارگرמי اتهام‌هایی را به خودمان می‌زنیم که باعث عقب‌ماندن تعدادی ازنژادهای هرجه بیشرتمان می‌شود. اگر روزی ما جریان و افراد نام‌برده را در معرض لیستی قرار دهیم که اینها تروریست هستند، مرگ ما فرارسیده است. هرگز چنین کاری نخواهیم کرد، اما باید بدانیم پیوستن به قرارداد بین‌المللی مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم، یک فرصت است تا با اقتصادیی شفاف وارد مراده تجاری و اقتصادی با جهان شویم. حضور غنی نداشته باشیم، ضرر خواهیم کرد.

ا در بین صحبت‌هایتان از مخالفان داخلی صحبت کردید که به صورت مداوم در حال تهدید نمایندگان مجلس هستند. این مخالفان چه کسانی هستند و چه منافعیی از آنها با تصویب لوائح مربوط به FATF به خطر می‌افتد؟
بخشی از آنها کسانی هستند که دلسوز هستند و گمان می‌کنند این دامی است که پهن شده و ممکن است جمهوری اسلامی را گرفتار کند، اما بخشی از آنها افراد مشکوکیی هستند؛ کسانی که در تمام سال‌های اولیه انقلاب و جنگ در کوشای ایستادند و الان داعیه حضور و طایه‌داری خط اول را دارند. من به آنها مشکوک هستم. دسته اول مخالفان باید مراقب باشند نگرانی‌هایشان با شیطن مخلوط نشود. مدعیان دسته دوم کسانی هستند که امروز از روی سیاسی‌کاری و مصلحت با نظام کار می‌کنند؛ در فردا در اولین فرصت زهر خود را خواهند ریخت.

با پایان حفاری تونل شرقی البرز، بزرگ‌ترین تونل خاورمیانه

نبض آزادراه تهران–شمال به بهره‌برداری رسید

شرق: بزرگ‌ترین تونل خاورمیانه نام گرفته و شش‌هزارو ۴۰۰ متر طول دارد. وزیر راه و شهرسازی می‌گوید تونل شرقی البرز یکی از شاهکارهای مهندسی در ایران است. اختتامیه این پروژه هرچند در یک روز سرد پاییزی و زیر بارانی سیل‌آسا بود، اما این نوید را می‌داد که بالاخره یکی از مهم‌ترین بخش‌هایی که چندین بار با ریزش گوه، مسیر جاده تغییر پیدا کرد، به پایان می‌رسد. معاون وزیر راه هم می‌گفت شاید تا سال ۱۴۰۰ قطعه دوم آزادراه تهران–شمال هم به بهره‌برداری برسد. وعده‌ای که آن‌قدر از سوی مسئولان داده شده که بی‌اثر شده است. با این حال، بازار شایعه داغ است. برخی می‌گویند این مراسم، به واسطه نزدیکی به استیضاح وزیر برگزار شد تا عیان آخوندی، تلافی که در طول سال‌ها وزارت‌ش بر وزارتخانه راه‌وشهرسازی انجام داده را بار دیگر نشان دهد و شاید روزی، خودخواسته کنار برود.

انتخاب رییسانکار در آزادراه تهران–شمال شکست

وزیر راه و شهرسازی در این همایش با بیان اینکه آزادراه تهران– شمال بزرگ‌ترین پروژه مهندسی کشور

است، گفت: شش پیمانکار این پروژه به تجهیزات اجرای روبه پتی مجهز شده‌اند. وزیر راه و شهرسازی در این مراسم گفت: پروژه آزادراه تهران– شمال بزرگ‌ترین پروژه مهندسی ایران است و در حوزه مهندسی سیویل پروژه‌ای به این بزرگی در تاریخ مهندسی ایران وجود ندارد. فناوری قوی و استفاده از روبه پتی به صورت گسترده در این آزادراه اجرا شده است. پروژه تماماً ابنیه فنی است. ۱۸ دستگاه تونل و ۱۸ دستگاه پل در منطقه یک آزادراه تهران– شمال وجود دارد و در این مسیر ۳۲ کیلومتری، ۳۲ کیلومتر تونل به صورت دوطرفه اجرا شده است. تونل چهارهزارو ۵۰۰ متری تالون دومین تونل بزرگ جاده‌ای ایران پس از تونل البرز است که چهارهزارو ۵۰۰ متر پوسته دوم در آن اجرا شده است. هم‌زمان عملیات اجرایی منطقه دو به طول ۲۲ کیلومتر هم آغاز شده که ۶۷ درصد مسیر تونل و پل است، منطقه ۴۴،۲ دستگاه تونل دارد و در ۳۲ کیلومتر مسیر ۳۲ کیلومتر تونل اجرا می‌شود.

ادامه در صفحه ۵

ویژه

بیانیه جمعیت تولیدگرایان ایران در حمایت از طرح نجات اقتصاددانان

● پیشرفت و رفاه جامعه، وابسته به سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌هایی است که دولت‌ها و ملت‌ها متناسب با امکانات خود و در تعامل با دیگر جوامع اتخاذ می‌کنند. فقر نظری و ضعف تحلیل در مسائل اقتصادی و اجتماعی کشور موجب شده که جامعه ایران با وجود همه مجاهدات و تلاش‌هایی که برای حفظ استقلال و عزت خود کرده است، همواره دچار آشفتگی در برنامه‌ریزی و مدیریت استفاده از منابع انسانی و مادی برای حل مشکلات اقتصادی خود باشد. جای بسی تأسف و تأمل است؛ ملتی که برای تعالی ارزش‌ها و رهایی از اقتصاد نفتنی انقلاب کرده و صد‌هزار شهید و جانباز و الا مقام در راستای اهداف متعالی خود تقدیم کرده، همچنان به رویه استثماری صدور نفت خام و خام‌فروشی مواد معدنی وابسته باشد و تاکنون هم موفق به ترسیم و تدوین راهبرد ملی و بین‌المللی برای رهایی از فقر، بی‌کاری و نابسامانی در مسائل اقتصادی و اجتماعی نشده باشد. جامعه ایران برخلاف هزینه‌های بالایی که برای اداره امور داخلی و حفظ استقلال و امنیت خود و کشورهای دوست و همسایه می‌پردازد، به دلیل نبود استراتژی و هماهنگی، نمی‌تواند از فرصت‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی برای توسعه و افزایش توان اقتصادی خود به صورت بهینه استفاده کند؛ ازاین‌رو در ابعاد فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دچار آسیب‌های جدی می‌شود و همواره با ابهامات و پرسش‌های مردم در داخل و خارج از کشور روبه‌رو است. در فقدان حضور و مشارکت احزاب و نهادهای سیاسی و اقتصادی نیرومند برای نقد و تحلیل اوضاع و بحران‌های جامعه ایران، تعداد درخورتوجهی از صاحب‌نظران و فعالان عرصه‌های مختلف، با نگارش نامه‌ها و بیانیه‌ها خطاب به مسئولان کشور و به‌ویژه سران قوای سه‌گانه، به تحلیل مسائل عمده فراوری کشور پرداخته‌اند که از آن بین نامه ۳۸ نفر از اقتصاددانان است که به صورت جامع‌تر به برخی از چالش‌های اقتصادی اشاره کرده و راهکارهایی نیز ارائه داده‌اند و مورد توجه مقام معظم رهبری و نخبگان جامعه قرار گرفته است. جمعیت تولیدگرایان ایران که پیش‌تر خود نیز طرح‌ها و تحلیل‌های تخصصی و مؤثر به‌ویژه برای حل مشکلات فراروی تولید ملی، تجمیع عوارض، خطر افزایش نقدینگی، ناآرامدی نظام بانکی، استقلال بانک مرکزی و جلوگیری از رباخواری و خطرات ناشی از تأسیس بانک‌های خصوصی و مؤسسات مالی (سال ۱۳۸۲)، اصلاح نظام مالیاتی، ساماندهی بازار بورس، اصلاح نظام خودروسازی و کاهش خودروهای بی‌کیفیت و فرسوده، حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی در کشور، اصلاح شیوه‌های خصوصی‌سازی بنگاه‌های تولید، نبود دخالت دولت در ترکیب و انتخابات اتاق‌های بازرگانی و بهبود فضای کسب‌وکار ارائه کرده است؛ ضمن سیاس و تقدیر از همه کسانی که با احساس مسئولیت در قبال مشکلات مردم و بحران‌های فراروی جامعه ایران به اظهارنظر پرداخته‌اند و با تحلیل‌های کارشناسانه، مقدمات و زمینه ایجاد گفت‌مان‌های تخصصی و مؤثر را برای توسعه کشور و رفاه بیشتر مردم فراهم می‌کنند، از اعلام موضع بیانه‌به ۳۸ نفر از اقتصاددانان کشور در نامه‌های اول و دوم حمایت کرده و آن مواضع را مقدمه‌ای برای گفت‌وگو، شفاف‌سازی و رابطه بیشتر بخش خصوصی مولد و واقعی با دولت در راستای حمایت و تقویت تولید ملی و تحلیل عمیق مسائل اقتصادی در مرحله تحول و نوآوری در ساختار تولید و اشتغال کشور ارزیابی می‌کند و انتظار دارد دیگر تشکل‌ها و به‌ویژه احزاب و نهادهای مؤثر در اقتصاد سیاسی، بیش از گذشته با تحلیل‌های عمیق و تخصصی درباره مشکلات جامعه احساس مسئولیت کرده و اعلام موضع کنند.

جمعیت تولیدگرایان ایران

انتخاب دبیرکل، قائم‌مقام دبیرکل ورؤسای کمیته‌های جمعیت تولیدگرایان ایران

● نخستین جلسه جمعیت تولیدگرایان ایران پس از برگزاری کنگره سال ۱۳۹۶ و تأییدیه از وزارت کشور در نهم مهرماه ۱۳۹۷ برگزار شد. در این نشست، مدیران اجرایی این جمعیت با آرای اعضای اصلی شورای مرکزی، به مدت دو سال به شرح ذیل انتخاب شدند:

– علی ظفرزاده به‌عنوان دبیرکل

– مصطفی زارعی به‌عنوان قائم‌مقام دبیرکل

– سیدمحمدحسین‌حجرییان، رئیس کمیته صنایع، معادن و کشاورزی

– بهیار سلیمانی، رئیس کمیته اجتماعی، فرهنگی و تحقیق و توسعه

– غلامحیدر ابراهیمیای‌سلامی، رئیس کمیته سیاسی و امور مجلس شورای اسلامی و انتخابات و امور حقوقی

– سیدمحمدحسین دانا، رئیس کمیته امور بین‌الملل

– عباس فیاض، رئیس کمیته اقتصادی و مالی

– سهراب پهلوی‌قشقایی، رئیس کمیته تبلیغات و انتشارات و روابطعمومی

روابطعمومی جمعیت تولیدگرایان ایران